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Airhead   Meg Cabot 

När Em vaknar upp efter en månad i koma, känns det som om hon har blivit någon annan. Och det 
otroliga är – det har hon faktiskt också. Em är en tjej som inte gillar det där med fester, killar och 
att sminka sig. Hon hänger hellre i soffan och spelar tevespel eller läser. En dag råkar hon ut för en 
olycka och hon hamnar i koma. Samtidigt skadas supermodellen Nikki Howard svårt och blir 
hjärndöd. På sjukhuset fattar man ett snabbt beslut. Man tar Ems hjärna och sätter in i Nikkis 
kropp. När Em vaknar upp ur koman en månad efter olyckan gör hon det alltså i en supermodells 
kropp och ingenting kan längre vara som förut. Det här är första delen i en ny serie, och den är 
både rolig, romantisk och spännande! Fortsättning: Att vara Nikki, Jagad 

Att kyssa eller inte kyssa Jake Matthews Luisa Plaja 

 
Jo flyttar med sin mamma från England till USA där allt blir annorlunda mot förr. Hon får en 
självklar plats i innegänget. När hon står framför skolans populäraste kille och väljer mellan att 
kyssa eller inte kyssa honom, som två parallella berättelser tar vid. Den ena handlar om vad som 
händer "coola Josie" efteråt och den andra vad som händer "nördiga Jo". På slutet kommer de 
parallella berättelserna allt närmre och i slutet kraschar dom in i varandra. Boken handlar om att 
inte ge upp sig själv och inte falla för grupptryck. En underhållande och lättläst bok. 
 
Audrey   Robin Benway 
 
Audrey gör slut med sin pojkvän. Han skriver en låt om det som gör hans tidigare okända band till 
stjärnor, låten blir en superhit! Journalister ringer och vill ha intervjuer, nyfikna på vem denna 
Audrey är, fans kommer till hennes skola och paparazzi lurar i buskarna. Boken handlar om att 
hamna i en situation man inte valt själv, hur man kan ta kontroll över den och göra det bästa av 
situationen. Audrey själv är smart och rolig och kan ändå göra sin egen grej och stå för den hon är 
och vara stolt för det. Kändiskulten besktrivs bra.  
 
Baristas – Första boken  Denise Rudberg 
 
Ludvig, Nicolas och Ruben får extrajobb på kaffebaren Pronto. Alla tre har problem. Ludvigs 
föräldrar bråkar och han pluggar matte med tjejen han är kär i. Nicolas har precis kommit hem 
från sin pappa i New York, som aldrig ställer upp på honom. Ruben går teaterlinjen och trivs inte så 
bra i sin klass. De tre killarna möts på kaffebaren och blir kompisar. Lättläst och underhållande. 
Detta är den första boken och det kommer två till. Fortsättning: Baristas 2 
 
 
 
 



 
 
 
 
Besatt   Anne Cassidy 
 
Elly och Carl har varit vänner sen dom var små men Elise har varit kär i Carl länge, så kär så hon 
kunde göra vad som helst för honom. Men så börjar Sandy, en ny snygg tjej, i klassen och hon och 
Carl blir ihop. Ellys värld slås i bitar. Hon kanske verkar cool utåt, men under ytan bubblar 
svartsjukan. Hon måste sära på dem – till varje pris. Elly börjar med att bli Sandys kompis. Hon 
intrigerar, ljuger, och ler, men ingenting verkar hjälpa. Till slut måste Elly plocka fram det som hon 
har hittat i sin brorsas garderob, väl gömt. En pistol, i fall att……En psykologisk thriller. 
 
Blod   Åsa Anderberg Strollo 
 
Ida går i högstadiet i en stad vid havet i södra Sverige. Hon lever ett tryggt liv tillsammans med sin 
pappa, som hon avgudar, sin mamma och sin lillebror. En dag råkar hon få syn på ett brev 
adresserat till mamman. En gammal pojkvän undrar om han inte egentligen är Idas pappa. Idas liv 
rasar ihop och hon kan inte tänka på något annat. Samtidigt är det något fel, naturen och klimatet 
skenar. Kärlek och miljöproblem, fast spännande och trovärdigt 
 
Dansfabriken 
Del 1: Street   Eva Susso 
 
Street är den första delen i en ny serie, Dansfabriken. Fyra ungdomar möts på Dansfabriken i 
Bredäng. Melina som vet vad hon vill och inget kan stoppa henne, Marko som är en grym dansare 
och väldigt tjejintresserad, Rafael som blir allt bättre dansare och kär i Melina, Terese som är rik 
och dansar balett. De sliter med blod, svett och tårar inför en dansuppvisning.  Stark kärlek, skön 
vänskap och konflikter i Fame-stil. Boken är underhållande och lätt att läsa.  
Fortsättning: Funk, Break  
 
De kallade mig Ise  Madeleine Krell 
 
Erla är 16 år och får chansen att spela i ett allsvenskt damfotbollslag, Nike IF, där hon får 
smeknamnet Ise. Hon har stora krav på sig själv och det får henne att träna hårt för att bli allt 
bättre. Hon börjar räkna kalorier, bantar och förstår inte att hon till slut får en ätstörning. Till slut 
säger både laget och föräldrarna ifrån. Boken handlar om anorexi inom idrott och vi får följa Ises 
långa väg ut ur sjukdomen.   
 
Decembergatans hungriga andar Ulrika Lidbo 
 
Jenny tycker att allt är trist och meningslöst och ser sig själv som mesig och grå, ett riktigt fetto 
som inga killar vill hångla med. Vore hon bara smal, skulle killarna upptäcka henne. 
Hon hör upp en plan. Hon ska bli smal. Efter sommarlovet ska alla få se. När hon träffar Betty, som 
har liknande problem, hjälper dom varandra. De äter och kräks och isolerar sig från andra. Jenny 
beundrar Betty som är så cool och världsvan och har haft uppdrag som fotomodell. En hemsk och 
bra bok som slutar hoppfullt. 
 
Delfinernas sång  Lauren St John 
 
I den här andra boken om Martine som bor med sin mormor på ett viltreservat i Sydafrika. 
Martines klass ska åka på skolresa med ett fartyg utmed kusten och uppleva delfiner, hajar och 
andra spännande djur. Hon varnas för olika faror. Först går allt bra men ganska snart förbyts 
äventyret till allvar då båten kapsejsar och barnen tvingas ta sig i land på en ö. Kan delfinerna 
rädda dem?  
 
Deluxe   Anna Godbersen 
 
Vi befinner oss bland de rika och vackra på Manhattan år 1899. Stadens firade skönhet, 18-åriga 
Elizabeth Holland, ska begravas samma dag som hon egentligen skulle ha gift sig. Frågan är om 
hennes död verkligen var en olycka eller om ett brott begåtts? Ingen vet, för hennes kropp har 
ännu inte hittats. Det visar sig att både fästmannen, bästa väninnan, lillasystern och 
kammarjungfrun har motiv till att vilja bli av med den perfekta Elizabeth. En lättläst och 
underhållande historia i bästa Gossip girl-stil, med skvaller och intriger, vackra kläder, kärlek och 
avundsjuka. Fortsättning finns: Rivaler, Avund 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Det dina ögon ser  Christina Wahldén  
 
Boken handlar om en tjej, Molly, som blir vittne till en misshandel av sin bästa vän Tess. Tess blir 
svårt skadad och Molly är inte den enda som bevittnar händelsen, men de andra har flytt från 
rummet. Hon blir fruktansvärt rädd för att bli inblandad, och när polisen senare frågar henne vad 
hon sett vågar hon inte berätta. Men det gäller ju hennes bästa vän och vad skulle Tess gjort i 
hennes ställe? Hon tar mod till sig, kontaktar polisen och säger som det är, vilket gör att den 
skyldiga utpekas. En tankeväckande bok om ungas oro för att vittna och om hur vanligt det är att 
misshandeln fortsätter även när offret fallit ner. Spännande och otäck. 
 
Det händer nu  Sofia Nordin 
 
Stella är snygg och populär, en tjej som inte har svårt att hitta killar. Men Stella vill bara ha Sigrid. 
Hon vill, men vågar inte, tala om att hon är kär i sin bästa kompis. Hon vet ju inte vad Sigrid 
känner och vad ska alla andra säga? Och varför ska Stellas brorsa krångla till det hela? Stella är 
galet kär, livrädd, lycklig och deppig, allt på samma gång. Hon letar på Internet för att ta reda på 
mer. På en sajt hittar hon Agnes, 84 år och lesbisk. De börjar mejla med varandra och Stella får till 
slut modet att våga! Detta är en härlig och pirrande kärlekshistoria mellan två tjejer. Jag tycker om 
den för man känner verkligen Stellas förälskelseångest och Agnes små berättelser visar hur svårt 
det var förr och hur öppet samhället har blivit. Som tur är! 
 
Det är så logiskt att alla fattar utom du Lisa Bjärbo 
 
Johan och Ester är bästa kompisar sedan länge och i fyra år har Johan varit kär i Ester. Han har 
dolt sina känslor länge men nu går det inte längre. Men Ester blir kär i Adam, och då vågar inte 
Johan berätta för henne. Mitt i alltihop bestämmer sig hans föräldrar för att skilja sig. Ester är den 
Johan helst vill prata med om detta, men hon har inte tid. Adam verkar vara allt som betyder 
något. På Halloweenfesten händer allt på samma gång…….En härlig ungdomsbok om kärlek, 
sömnlösa nätter och trassliga föräldrar.  
 
Emmy Moréns dubbla liv  Barbara Voors 
 
Emmy är olycklig över föräldrarnas skilsmässa. Hon känner sig ensam och sviken av sin mamma 
som fått jobb och flyttat till Göteborg. Emmy letar på Internet efter någon som har samma namn 
som hon. Hon hittar en 29-årig känd skådespelerska i stan. Emmy mailar och skådespelerskan, den 
vuxna Emmy, svarar! De börjar skriva till varandra. Emmy skriver om hur hon har det, om sina 
känslor och om Julian. Den vuxna Emmy har det jobbigt men vem är hon egentligen? Finns hon på 
riktigt eller kan man skriva till sig själv i framtiden? Spännande och annorlunda och bra skriven! 
 
En plats de kallar Lyckan  Mårten Sandén 
 
John och Mia lever i samma stad men i helt olika världar. John kommer från överklassen och hans 
föräldrar har precis skilt sig. Hans tjej Ebba har höga krav på honom. Mia saknar slutbetyg från 
nian och bor med sin mamma i en tvåa. Mia jobbar på en pizzeria. Hon tillhör ett struligt 
kompisgäng med allt vad det innebär av tonårsgraviditet och fylla. John har ingen lust att åka på 
språkresa till Frankrike utan tar pengarna och flyttar i hemlighet till det övergivna lusthuset i 
parken. Det är där som han och Mia träffas för första gången. En fin kärlekshistoria. 
 
Ett nytt liv på köpet  Emma Granholm 

  
Sanna har under hela högstadiet varit utfrusen och ensam, utan någon att prata med. Nu börjar hon 
gymnasiet och plötsligt får hon en massa vänner som vill vara med henne. Men problem uppstår. Hur 
vet man hur man ska göra om man aldrig haft vänner förut? Sanna blir kompis med alla! Livet är härligt 
och rullar på. Hon vill att alla ska tycka om henne. Men kan man verkligen vara vän med alla? Något 
händer till slut…… 
 
Fallen flicka   Christina Wahldén 
 
Familjen Sabawoon flyr från Afghanistan till Sverige. Flickan Rona får fullt ansvar för hushåll och 
småsyskon. Det enda ställe där hon känner sig fri, är skolan och hon drömmer om att bli läkare. 
Den arbetslöse pappan kontrollerar Rona och hennes vardag blir en kamp mot klockan för att hinna 
hem i exakt tid efter skolan. Då ingen tar problemet på allvar när Rona kommer blåslagen till 
skolan kör hennes lärare Monika henne till sin sommarstuga. Rona vill att Monika ska köra henne 
hem så hon kan hämta sina saker.  Strax därefter faller Rona ned från balkongräcket och dör. En 
aktuell bok om hedersrelaterat våld.  
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Farsta fritt fall  Ulrika Lidbo 
 
Henrika är pluggisen som har flyttat från Lund till Farsta. Mira är störiga tjejen som drar omkring 
med halvkriminella gänget och drogar. Henrika vill inte vara en pluggnörd längre men hur hon är 
gör blir det fel. Mira är trött på att vara den struliga tjejen som ingen tror på. Nu ska de börja 
gymnasiet och nu ska det bli ändring. Henrika och Mira tvingas göra ett projektarbete tillsammans. 
Hur ska det gå? Men allt är inte som det ser ut på ytan. En jättebra bok om knepiga föräldrar, 
tankar, känslor och tonårsnojor. 
 
Festen är min  Marita Gleisner 
 
Andrea har blivit sviken av sin nya bästa kompis Jessica, som är den där coola tjejen med blått 
nagellack och tatuering. Mitt i denna besvikelse blir Andreas mamma skadad och hamnar på 
sjukhus. Andreas pappa, som jobbar jämt, är inte till stor hjälp. Nu är det hon som får ta ansvaret 
hemma med syskon och allt. Dessutom är hon kär……. Detta är en härlig, rolig och lite sorglig bok 
om vad som är viktigt här i livet.  
 
Förbjuden kärlek   Bali Rai 
 
När Simran blir kär i Tyrone känns allt rätt. Så varför varnar hennes kusin henne? Simran är född 
och uppväxt i England men hennes föäldrar och släkt kommer från Indien. Släkten håller på 
stränga regler för hur tjejer ska vara och vad de får göra. Och att vara ihop med en svart kille är 
inte ok. Men Simran och Tyrone känner sig engelska och vägrar acceptera att andra ska bestämma 
över dom. Kan deras kärlek klara sig igenom alla konflikter. För bråk blir det! Bra och spännande 
med kärlek och våld. Det slutar trots allt bra. 
 
Förgiftade äpplens klubb  Lily Archer 
 
Alice, Reena och Molly träffas på den flotta internatskolan Putnam Mount McKinsey. Tjejerna är 
egentligen ganska olika, men en sak har de gemensamt: de är på skolan på grund av sina elaka 
styvmödrar. Reena startar de "förgiftade äpplenas klubb" där huvudtanken är att hämnas på 
styvmödrarna. Handlingen utspelar sig under drygt en termin på internatskolan. Tjejerna har olika 
bakgrund, men miljön är typiskt amerikansk. När romanen slutar har flickorna mognat, fått 
perspektiv men sker och ting har inte löst sig ändå. Det känns som om det kommer fler böcker om 
de förgiftade äpplenas klubb.   
 
Glöm mig inte  Anne Cassidy 
 
En dag försvinner en liten flicka från sitt hem mitt i natten. I samband med detta gräver media 
fram ett fall med en annan liten flicka som försvann från sin barnvakt Terri tjugo år tidigare. Terris 
dotter Stella får uppleva hur media jagar hennes mamma. Bit för bit avslöjas vad som hände den 
där dagen. Genom några foton, som Stella hittar, tvingas Terri berätta den historia hon inte 
berättat för varken polisen eller Stella. En mycket spännande historia.  
 
Hata Romeo   Rachael Wing 
 
Rachel Wing var sexton år när hon skrev denna bok som från början började spridas på webben. 
Detta är en riktig Romeo och Julia-historia. Jen har fått rollen som Julia i skolans teaterpjäs. 
Romeo ska spelas av Chris som tillhör en familj som Jens familj är osams med, precis som i den 
riktiga Romeo och Julia. Likheterna är många, tragik, blod och häftig kärlek. I några kapitel får 
man tillbakablickar och en förklaring till varför familjerna är så osams. En rolig och underhållande 
kärlekshistoria.  
  
Hatar att älska  Josefin Schygge 
 
Boken handlar om en tjej som heter Kim. Hon går på högstadiet och lever ensam med sin mamma. 
Kim och Marit har varit bästa vänner sedan de var små. Marit har pojkvänner och lever farligt 
genom att lägga ut lättklädda bilder av sig själv på Internet. För Marit handlar livet mest om pojkar 
och att hon så fort som möjligt ska förlora sin oskuld. Kim har en kille, Palle, som ger henne 
trygghet. Kim känner sig ofta osäker och deprimerad. Kims mamma har blivit frälst och funnit en 
ny man; pappan har sedan många år flyttat till Danmark. Efter att ha sökt upp pappan finner Kim 
en viss ro i sitt liv. Det är en lättläst och fängslande tonårsroman som tar upp vanliga 
kompisproblem.  
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Hedvig   Annelis Johansson 
 
Elna är blyg och ganska ensam. Men när Hedvig kommer till klassen, ändras allt. Hedvig är en tuff 
tjej som gör vad hon vill utan att bry sig om vad andra tycker. Men ingen vet hur Hedvig har det 
hemma. Hon vet aldrig på vilket humör hennes mamma är. Har hon orkat hämta lillebror på dagis? 
Ofta får Hedvig vara den som tar hand om familjen. Elna och klasskompisarna får höra en helt 
annan historia när Hedvig berättar om sig själv. En dag bjuder hon alla på disco. Då händer både 
det ena och det andra! En lättläst höjdarbok om vänskap och vita lögner. 
 
Håll huvudet kallt  Meg Cabot 
 
Heather är en överviktigt och misslyckad popstjärna. Hon arbetar som korridorföreståndare på ett 
college. En dag hittas en populär cheerleaders huvud i en gryta på spisen i matsalsköket och 
Heather börjar agera deckare för att lösa mordgåtan. Hon lovar visserligen den sexige 
privatdeckaren Cooper att inte lägga sig i, men inget gör henne så förbannad som när någon dödar 
hennes elever! Mitt i allt dyker hennes pappa upp, som släppts ur fängelset efter tjugo år.  Det är 
en humoristisk bok. Första boken om Heather heter Ett oemotståndligt begär 
 
Här ligger jag och blöder  Jenny Jägerfeld 
 
Maja råkar såga sig i tummen under en lektion. Hennes pappa blir väldigt orolig och tror att hon 
har gjort det med flit. Maja åker till Norrköping över helgen för att träffa sin mamma. Men 
mamman dyker aldrig upp på stationen, inte heller svarar hon i telefonen. Var är hon? Så råkar 
Maja läsa ett mejl som inte är avsett för henne. Det är en sorglig bok med gapskratthumor och 
känslor. 
 
Hemligheter och lögner  Eva Susso 
 
Detta är en serie på tre böcker om tre tjejkompisar som bor i en småstad och har känt varandra i 
evighet. Böckerna handlar om deras vänskap, förälskelser, hemligheter, besvikelser och 
missförstånd. Härlig läsning för tjejer. Lättläst! 
 
I den första boken Jag såg honom först! berättar Diana sin historia och allt handlar om en 
nyinflyttad kille som alla tre tjejerna typiskt nog vill ha. Borde inte Diana få honom eftersom hon 
var den som såg honom först?  
 
I den andra boken Vem bryr sig! berättar Anisa och hon är hemligt kär i Hugo. Det är så hemligt 
att hon inte erkänner det för sig själv. Han är ju en nörd, men varför känns det så konstigt när hon 
är med honom?  
 
I den tredje boken Bara vänner, typ! Berättar Maja och hon är den som har sämst 
självförtroende av tjejerna. Maja älskar sin pojkvän Kelly och färgen rosa. Men varför är livet så 
krångligt? Knäppa storebrorsor och oförstående föräldrar. Men en dag vågar hon ta tag i sitt liv….. 
 
Iris, eremiten  Kristin A. Sandberg 
 
Boken handlar om Iris och Ismael. Iris, som är 13 år, blir av misstag lämnad ensam före jul. 
Hennes mamma har åkt till Gran Canaria och när Iris kommer hem till pappan så är han inte heller 
hemma. I en parallell berättelse flyr Ismael tillsammans med andra flyktingar från Dakar. En vän 
drunknar och själv kastar han sig ut i vattnet då de är på väg att bli upptäckta. Iris vågar gå sin 
egen väg och tar tag i problemet med en tafsande lärare och fega vuxna som inte vågar se vad 
som händer. På slutet tar hon flyget till mammans hus där Ismael finns i närheten. De två möts 
aldrig men det kommer de att göra i nästa bok i serien. En spännande och välskriven bok.  
 
Jag finns   Maja-Maria Henriksson 
 
Johannas liv är inte som andras. I skolan blir hon misshandlad av två killar och hemma blir hon det 
av sin mamma. Hon får ingen hjälp utifrån, varken från skolan eller av kamraterna. Tills slut tar 
hon hjälp av sin egen inre styrka. På egen hand lyckas hon resa sig och slå sig fri. Boken bygger på 
en sann historia, författarens egen uppväxt. ”Jag finns”, är ett rop av glädje från en tjej som till 
sist har hittat sin styrka och vågar se framåt. Hon har lärt sig säga nej. Hon vet att hon faktiskt 
finns. En mycket stark och bra bok! 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Janis den magnifika  Johanna Nilsson 
 
Emelie skjuter ihjäl sju av sina mobbande plågoandar och slutligen sig själv i en skolskjutning. 
Emelies föräldrar flyttar och bästisen Janis flyr norrut med hjälp av brorsans bil, trots att hon 
saknar körkort och inte vet vart hon ska ta vägen. Under resan träffar hon Jim, som följer med 
henne på färden. Jim har problem och de hamnar i faror. En krock med en lastbil leder till ett slut 
på färden och Janis spåras till slut upp av storebrodern som tar henne tillbaka till verkligheten hon 
måste ta tag i. En svensk roadmovie genom Norrland. 
 
Kim 145   Anna Vikström 
 
KIM 145 är registreringsnumret på en skum bil och boken är en fristående fortsättning på Spela 
falskt som kom 2007. Fjortonåriga Kim har sett för mycket och hamnar mitt i en traffickingaffär. 
Hon hamnar i en farlig situation, särskilt som hennes föräldrar och bästa kompisar är upptagna på 
annat håll. Spännande handling och bra beskrivning av Kim som är osäker ena minuten och tuff 
den andra och som blir kär i en kille hon retar sig på.  
 
Kråkflickan   Kate Cann 
Lily är mobbad av ett gäng tjejer i skolan och inga killar verkar bry sig om henne. Hon är ledsen 
och ensam. En dag tar hon stigen ut i skogen. Hon äter på en chokladkaka och plötsligt kommer en 
kråka. Hon matar kråkan och den vill ha mer. Nästa dag går Lily tillbaka till skogen och kråkan är 
där igen. Lily börjar mata kråkorna och tämjer dem. Hon blir starkare och självsäkrare Det närmar 
sig Halloween och Lily får en idé. Hon vet hur hon ska hämnas på tjejgänget och hur hon ska få 
killarna att se henne! Annorlunda bok om en tjej som tar revansch och får drömkillen på köpet. 
Lättläst! Fortsättning: Kråkflickans återkomst 
 
Känslan av att hoppa  Ingrid Olsson 

 
Lisen är rädd för det mesta. Hon är rädd för att ingen ska se henne samtidigt som hon är rädd för 
att synas. Hon är rädd för att leva och rädd för att dö. Två månader innan studentavslutningen 
händer en tragedi på skolan, en kille tar sitt liv. Lisen börjar skriva brev till honom. Hon berättar 
om sina egna tankar. Hon frågar "Om man bara inte orkar längre, kan man inte få slippa då?"  
Hon har bra föräldrar, vänner och en kille som vill träffa henne. Varför mår hon dåligt? Det finns 
strimmor av ljus och slutet är hoppfullt. En stark och sorglig bok. Vuxna borde läsa den. 
 
Liv & Lovisa   Emma Granholm 
 
Liv och Lovisa går i samma klass i nian. Liv bor tillsammans med sin mamma i en liten lägenhet 
och de har ständigt ont om pengar. Hon har två bästisar, Rick och Tanja, men är orolig för hur det 
ska bli efter nian då de hamnar på olika skolor till hösten. Lovisa bor tillsammans med sin pappa i 
en ny lyxig villa. Hon är begåvad, vacker och har gott om pengar. Liv och Lovisa är från helt skilda 
världar och föraktar varandra öppet. Men när Livs mamma och Lovisas pappa blir förälskade 
tvingas flickorna bo tillsammans och katastrofen blir ett faktum när de hämnas på varandra.  
 
Min typ brorsa  Johanna Lindbäck 
 
Boken handlar om vad som kan hända när två ensamstående föräldrar med tonårsbarn hittar 
varandra och flyttar ihop. Bröderna Wille, ettan på gymnasiet, och Daniel, nian, bor i Luleå med sin 
pappa. De flyttar ner till Umeå där Nina bor med sin mamma. Nina är jämngammal med Daniel så 
de börjar i samma gymnasieklass. Boken handlar om skolan, kompisar, familjen, tonår och kärlek. 
Så småningom inser Nina och Daniel, båda på var sitt håll, att de är förälskade i varandra. Och det 
kan man väl inte vara i sin låtsasbror eller -syster? Man får följa både Ninas och Daniels tankar. 
Både för killar och tjejer. Slutet är öppet och hoppfullt.  
 
Mitt hopplöst normala liv   Joanna Nadin 
 
Detta är en tonårsflickas dagbok om kompisrelationer, familj, skola, kärlek och funderingar kring 
sex. Rachel har en ganska krävande mamma som förbjuder det mesta och är överbeskyddande 
mot hela familjen. Ibland är den också rolig som när Rachels morfar blir utslängd från vårdhemmet 
för att han inlett ett förhållande med ett av vårdbiträdena.  
 
Hjälp! Jag behöver mer tragedi i mitt liv! Jag är inte adopterad och min mamma har inga 
tatueringar. Mina föräldrar är inte alkoholister, narkomaner eller smyg-transvestiter. Med andra ord 
- mitt liv är hopplöst normalt! 
 
Hennes nyårslöfte är att få saker och ting att hända! Hon ska bland börja dricka kaffe, fånga 
skolans snygging James och avslöja bästa kompisen Deppige Eds sanna sexualitet. Hur det går? 
Inte som planerat i alla fall. Påminner om Berts dagbok, fast för tjejer. 
 
 



 
 
Mitt skitliv – en kärlekshistoria Vibeke Baekkelund Lassen 
 
Clara har mycket ilska och sorg inom sig. Mamma är deprimerad och försöker ta livet av sig. Claras 
lillebror dog för sex år sedan och sorgen finns ännu kvar. Hon måste passa sin mamma, för hon 
kan aldrig veta när det händer igen…..och så saknar hon sin pappa. När Clara har det jobbigt finns 
alltid kompisen Charlie där för att hjälpa henne. Men det är ju Jonas hon är kär i…..eller?.  
Hon känner sig ganska ensam. Hon håller allt för sig själv…..speciellt efter det som hände på den 
där festen med Charlies kompis Jazzy Joe! Detta är en stark, annorlunda och mycket bra tonårsbok 
med kärlekspirr och hopp om framtiden.  
 
Mycket mer än så  Sarah Dessen 
 
Auden är en ensam tjej som inte har sovit en hel natt på flera år. Hon är den perfekta dottern som 
pluggar och är superduktig. Hennes mamma har stora krav på henne. Hon orkar inte med sin 
mamma och bestämmer sig för att tillbringa sommaren med sin pappa, hans fru och deras nyfödda 
dotter Thisbe. Livet förändras, hon sommarjobbar i en klädbutik, får nya kompisar och träffar en 
kille. En skön bok om sommar, vänskap mellan tjejer, förälskelse, jobbiga föräldrar och frigörelse.  
 
Naomi & Elys kyssförbudslista Rachel Conn och David Levithan 

Naomi och Ely bor i New York och har varit grannar sedan de var små. De är bästa vänner, men 
deras föräldrar har haft en hemlig relation. Naomis mamma blev förkrossad och hennes pappa 
flyttade, men Naomi och Ely fortsätter ändå att vara bästa vänner. För att de själva inte ska skiljas 
åt, har de Kyssförbudslistan. Där listas personerna de inte får röra, de snyggaste och mest 
populära. Men Naomi har en hemlighet, hon är egentligen kär i Ely. Han är i sin tur intresserad av 
Naomis pojkvän. Detta leder självklart till kaos, sorg och kärlek. Frågan är, vad är egentligen 
vänskap?  

Natthimmel   Sofia Nordin       

 
Tilda går i åttan och i hennes familj pratar man inte om problem, alla tiger bakom stängda dörrar. 
Inget blir bättre av att hennes bästa kompis Adina flyttar. Allt förändras när hon träffar Jesper. Han 
är en söt rollspelsnörd som håller på med lajv. Tilda smittas av snart av lajvfeber. Hon upptäcker 
att hon kan spela någon annan som hon hellre vill vara. Hon upptäcker att det är ok att säga vad 
man tycker. Hon vågar öppna sig genom rollspelen. Men den viktigaste upptäckten är att någon 
mer i hennes familj gråter tyst om kvällarna. 
 
Oktober   Cannie Möller 
 
Den fjortonåriga Lassie blir en natt i oktober våldtagen av Matte och hans gäng. Lassies vän Johan 
blir vittne till våldtäkten men rädslan för gänget är större än hans mod att ingripa. Lassie beslutar 
sig för att hämnas. Adam, en av förövarna, har skuldkänslor och de andra i gänget förstår att han 
börjar vackla. För att tysta Adam driver de honom till att hoppa framför ett pendeltåg. Händelsen 
blir en vändpunkt. Mycket bra för diskussioner på högstadiet 
 
Om du var jag  Jessica Schiefauer 
 
Louise och Agnes har känt varandra sedan första dagen på gymnasiet. De är varandras raka 
motsatser. Louise arbetar i garderoben på en strippklubb och Agnes är blyg och saknar 
självförtroende. Kort innan studenten fixar Louise en lägenhet som de flyttar in i. Båda har höga 
förväntningar på livet tillsammans. Men ganska snart går deras planer isär. Louise vill åka 
utomlands och jobba på en grekisk ö medan Agnes, som nyss har träffat Hannes, vill stanna kvar.  
Agnes börjar ana att hon inte alls känner Louise så väl som hon trott.  
 
Om jag stannar  Gayle Forman 
 
På en sekund förändras allt! Mias familj omkommer i en olycka och hon själv svävar mellan liv och 
död. Hon ser sig själv genom bilens krossade vindruta där hon ligger svårt skadad och medvetslös. 
Hon ser allt som sedan händer ”från ovan”. Hennes släktingar vakar över henne och det handlar 
också om Adam, pojkvännen, som spelar i ett band. Hon har ett tufft beslut att fatta. Ska hon dö 
med sin familj eller försöka fortsätta leva utan den? Fortsättning: När jag lät dig gå 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Pilträdens systrar: Vänskapen växer  Ann Brashares 

Polly, Ama och Jo planterade varsin pilträdsplanta när det var små. Träden växer upp tillsammans 
och det gör även tjejerna. De har hållit ihop sedan dess. Men sommaren före high school har de 
glidit ifrån varandra. På sommarlovet sticker Jo till familjens sommarhus och börjar hänga med 
coolare, äldre tjejer. Ama åker på vildmarksläger och får skavsår och slåss med äckliga insekter. 
Polly är kvar och anmäler sig till en modellkurs. Hon drömmer om att bli berömd. Det händer en 
hel del under sommaren. Ställer de upp för varandra då? Är vänskapen viktigast av allt? En både 
sorglig och rolig berättelse av författaren som skrev Systrar i jeans.  

Pirater 
Celia Rees 
 
Nancy, 15 år, ärver ett sockerplantage på Jamaica och reser dit för att ta hand om det. Det visar 
sig att hennes far planerat att hon ska gifta sig med en äldre och skurkaktig man. Hon rymmer och 
tar med sig Minerva som är slav på plantaget och lika gammal som hon själv. Flickorna klär ut sig 
till pojkar och drar iväg med ett sjörövarskepp. Sedan börjar ett äventyrligt liv bland piraterna i 
Västindien och på andra spännande platser.  
Skurken och friaren är dem på spåren. Han tänker inte låta Nancy slippa undan så lätt! 
En spännande och fantastisk bok som påminner om Pirates of Carribean, med slagsmål, romantik, 
glädje och sorg.  
 
Punkindustriell hårdrockare med attityd Louise Halvardsson 
 
Amanda berättar om sig själv. Hon är okysst och oerfaren vad gäller sprit och sex, något som inte 
är fallet när hon med toppbetyg tar studenten tre år senare. Hon skriver om sin önskan att 
sexdebutera, om att dricka sig redlöst berusad och om bantning och självdestruktivitet.  
Välskriven bok om den sårbarhet och osäkerhet som kan döljas bakom en fasad. Det är en bok om 
identitet och om att vara synlig och om hur punkstil är ett sätt att bli det. Boken är lättläst och 
beskriver baksmälla, kroppsfunderingar och skärsår. För kanske framförallt tonårstjejer 
 
Rigora och jag  Bianca Muffins 
 
Bakom författaren Bianca Muffins finns det flera som skrivit boken. Med svart humor beskrivs hur 
vännerna Rigora och Bianca tillsammans dämpar sin ångest, besvikelse och likgiltighet inför livet 
med droger, sex och självskadande. Rakbladen är deras tillflykt och när de skär sig får de en paus 
från sin inre smärta. Boken har förbjudits av vissa förlag och bokhandlar eftersom man tycker att  
den romantiserar droganvändande. Det är en beskrivning av en destruktiv vänskap. lvdestruktiva 
mönstret, men det är den svåra vägen. Boken benämns som "Razor lit" - text som märks, och det 
gör den utan tvekan.  
 
Rubinröd   Linzi Glass 
 
17-åriga Ruby bor i Johannesburg tillsammans med sin mamma och pappa. Hon är snygg, populär 
och duktig i skolan. Men bakom den fina fasaden finns en mörk hemlighet. För hemma hos Ruby är 
de svarta inte tjänare utan familjens gäster och i mammans konstgalleri ställer svarta konstnärer 
ut sin konst på natten. Det är en stor risk i Sydafrika med apartheid, rasåtskillnadslagar och 
polisvåld mot dem som vågar trotsa systemet. När Ruby blir handlöst förälskad i Johann, som är 
afrikaan, och samtidigt avvisar klassens hjärtekrossare, blir hon själv utfryst ur kamratgruppen. 
Det är en fantastiskt spännande Romeo- och Juliasaga om den första förälskelsen. Men det är 
också en stark historia om tonårsvänskap.  
 
Saker som aldrig händer Johanna Lindbäck 
 
Andreas går på gymnasiet och det gör hans tjej Hanna också. De har varit ihop i nästan ett år. 
Plötsligt känns Hanna annorlunda. Andreas vet inte vad det är och han vågar inte ta reda på det 
heller. Men så en dag händer det som aldrig händer. Andreas blir sviken av både Hanna och 
kompisarna och han blir helt knäckt. Livet är skit och Andreas vill bara gömma sig. Men tack vare 
en riktigt schysst vän, får han hjälp att ta sig igenom det svåra. En jättebra bok för både killar och 
tjejer om kärleksproblem och riktig vänskap!  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Sanningen om Alice  Rebecca James 
 
Katherines syster Rachel har blivit mördad och Katherine tar på sig skulden. Hon flyttar till en ny 
stad för att komma ifrån de hemska minnena och träffar den tuffa, coola och levnadsglada Alice. 
Katherine hoppas på att få vara en normal tonåring igen och livet känns mycket lättare. Men vem 
är Alice egentligen och varför vill hon så gärna vara vän med just Katherine? Sanningen om Alice 
är mer skrämmande än vad Katherine någonsin kunnat ana. Boken är skriven så att vi får följa 
historien i tre olika tidsplan. Dels när Katherine, sex år senare, ser tillbaka på det som hänt, dels 
vad som hände när Rachel mördades och dels händelserna som leder fram till katastrofen med 
Alice. Det funkar jättebra och gör historien mer intressant, tycker jag. Boken är lätt att läsa och en 
riktig bladvändare.  
 
Shoo len   Douglas Foley 
 
Karim är en småkriminell slarver med ganska bra betyg. Han blir kär i nya klasskamraten Nikoo. 
Han vet inte att han har varit med om att råna hennes mamma. Karim gör allt för att få henne. Till 
och med lägga av med småbrotten han sysslat med så länge. Gabi vill ha snabba cash och gör allt 
för att få dem. Till och med utpressar skolans rektor. Ella skär sig och saknar sin pappa, som bara 
har tid för sin nya familj. Och allt de gör får konsekvenser. Läs också. Shoo Bre 
 
Simon och Sophie  Emma Granholm 
 
Simon är en riktigt nörd och världens tönt tycker Sophie och hennes gäng. Sophie är snygg och 
cool, som de flesta beundrar. Hon upptäcker, mest av misstag, att Simon kan betydligt mer än vad 
han visar i skolan.  Simon upptäcker att Sophie är annorlunda än vad hon är i skolan. Saker och 
ting förändras mellan dem. Men hur ska det bli när skolan börjar igen? En bok för både killar och 
tjejer om kärlek och grupptryck och att våga stå för sina känslor. 
 
Sista chansen  Marta Söderberg 
 
Jackys mamma dog hastigt när Jacky var tio år. Utan hjälp att bearbeta sin sorg, har hon fyra år 
senare hamnat riktigt snett i tillvaron, och tagits om hand enligt socialtjänstlagen. Boken berättar 
om de sex månader hon vistas på ett behandlingshem. Vänskapen med en annan flicka på hemmet 
gör att Jacky vågar ta tag i sitt liv. Budskapet är att man ska prata med någon som förstår när 
man har fått det för svårt, inte tiga. Den är lättläst i korta kapitel 
 
Snart är jag borta  Hanna Jedvik 
 
Lina och Maja är bästa kompisar, men ganska olika. Maja älskar musik. Broder Daniel och Håkan 
Hellström är hennes idoler. Hon skriver recensioner, är söt och omtyckt. Men det tycker hon inte själv, 
utan gråter när ingen ser henne och kämpar mot längtan att skära sig ….igen. Maja vill bort från ”hålan” 
och flytta till Göteborg. Lina vet knappt om hon vill något alls. Hon har en schysst mamma och en gullig 
lillasyster, som alltid ställer upp. Boken börjar när Lina kryper på alla fyra hem efter en fest där hon 
blivit våldtagen av en grupp killar. Hennes självhat och skamkänslor gör att hon inte berättar för någon, 
inte ens för Maja. Maja fattar inte varför Lina blivit så aggressiv och konstig. En bok om längtan, 
vänskap och kärlek. Snygga killar och såriga tjejer. Men mitt i allt svårt finns det glädje och framtidstro. 
Maja och Lina är trots allt starka, orädda och smarta. Jag tycker verkligen att man kommer nära 
tjejerna i deras känslor och tankar. En stark och BRA bok om hur det är att vara ung idag.   

Sommaren jag blev vacker       Jenny Han 

Belly, är på väg med sin mamma och bror till sommarhuset vid havet. Där bor också mammans 
bästa vän med sina två söner Jeremiah och Conrad. Belly brukar inte få hänga med killarna men 
den här sommaren blir speciell. Förälskelser, triangeldrama, svartsjuka och sorg. Detta är första 
delen i en trilogi. Vacker och stark bok om kärlek och vänskap. Mycket känslor!             
Fortsättning: Ingen sommar utan dig! 

Kolla Jenny Hans egen sajt: www.dearjennyhan.com 

Sparrow Delaneys hemliga liv Suzanne Harper 
 
Sparrow är sjunde dottern till en sjunde dotter och har därmed magiska förmågor; hon kan tala 
med de döda. Hennes mormor, mamma och sex systrar vet inget om detta. När Sparrow får 
chansen att börja på en ny skola, tar hon den och hoppas på att hon ska framstå som mer normal 
eftersom ingen på den nya skolan vet vem hon egentligen är. Men naturligtvis går det inte att dölja 
när det visar sig att den snyggaste killen i klassen har en död bror som hela tiden ber om Sparrows 
hjälp. Handlar både om vanliga tonårsproblem och övernaturligheter. En modern spökhistoira som 
påminner om Ghost whisperer och Medium.  
 



 
 
 
 
Så blir du populär  Meg Cabot 
 
Stephanie Landry har en stor dröm i livet, att bli populär, och hon vet precis hur hon ska nå sitt 
mål. Hon har nämligen hittat en gammal bok med titeln Så blir du populär och hon följer råden till 
punkt och pricka. Först går det bra, väldigt bra! Men snart stöter hon på problem ...det kanske är 
lätt att bli populär men svårare att vara det. En snabbläst, rolig och romantisk bok.  
 
Så värt   Martin Jern   
(han har skrivit filmmanus till Fjorton suger, Du och jag) 
 
Aron, 15 år och skejtare, kämpar för att drömtjejen ska få syn på honom. Aron och hans kompisar 
är inte tillräckligt tuffa och coola för att tillhöra innegänget. Dom skejtar, hänger utanför 
fritidsgården och tjuvröker så inte mamma ser. Samtidigt vill dom ha mer av tjejer, hångel och 
fester, När Aron blir ihop med Klara, en av de coola tjejerna, börjar Aron och hans kompisar få 
hänga med på festerna med allt vad det innebär med droger och slagsmål. En ungdomsbok med 
skön, ironisk humor som passar för både killar och tjejer på högstadiet.  
 
 
Tio saker jag hatar med mig själv Randa Asbdel-Fattah 
 
Hon är tjejen som lever två liv. Ett i skolan som Jamie med blonderat hår och blå kontaktlinser. Ett 
hemma som Jamilah i sin libanesisk-muslimska familj. Hon ljuger för alla för att kunna bevara sin 
hemlighet. Skolans coolaste, men rasistiske kille, blir intresserad av henne och nu blir allt ännu 
krångligare. Hon skäms för att hon inte vågar stå för den hon är, samtidigt som hon vill vara med i 
gänget. En riktigt rolig och bra bok om hur viktigt det är att vara stolt för den man är och hur svårt 
det också kan vara. Läs också: Ser mitt huvud tjockt ut i den här?   
 
Tre   Kjetil Johnsen 
 
En spännande och ruskig thrillerserie med kärlek, sex och spänning. Böckerna är enkla och 
lättlästa och underhållande. Serien handlar om de fyra tjejkompisarna Benedicte, Nora, Trine och 
Vilde.  
 
Den första delen heter Ett hål i själen och när berättelsen börjar hittas en av dem - vi vet inte 
vem – död i en sjö. Sedan gör berättelsen ett hopp till 21 dagar före mordet och vi får följa de fyra 
flickornas vardag, i skolan och på fritiden. Hela tiden påminns vi om att en av dem snart kommer 
att vara död. En ung lärare, Synnöve Viksveen, kommer till de fyra tjejernas klass. Hon favoriserar 
öppet killarna i klassen, något de fyra tjejerna inte accepterar. De bestämmer sig för att ta reda på 
vem Viksveen är och vad hon döljer. Samtidigt börjar en ny, snygg kille i klassen, Nick. Han känner 
Viksveen sen tidigare. Historien blir allt mörkare.  
 
1. Ett hål i själen   6. Den gråtande mördaren 
2. Den farliga kyssen    7. Tillbaka från de döda 
3. Det som kommer att ske  8. Ett sista offer  
4. Flytande i vatten   9. Mördarens ansikte 
5. Till jord skall du bli   10. De som lever vidare 
  
 
 
Tusen gånger starkare  Christina Herrström 
 
Boken handlar om en niondeklass där killarna är stökiga och tar plats. De populära tjejerna bryr sig 
inte och resten tiger. En dag kommer Saga till klassen, en tjej som vågar säga ifrån. Hon är tusen 
gånger starkare än de andra och hon lyckas få tjejerna med sig. Varför ska bara killarna höras och 
synas hela tiden? Tysta och osynliga Signe, som aldrig vågat säga ifrån, får nytt hopp. Men det är 
inte så lätt att göra uppror för killarna och lärarna gillar inte alls tjejernas nya stil. Det här är en 
bok som både ungdomar och lärare ska läsa! 
 
Tvillingsjälar  Jacqueline Wilson 

Indias familj är förmögen. Hennes mamma är modedesigner och pappan är chef för ett stort 
företag. India känner sig osynlig och ensam och allt är det inte så bra som det ser ut. Jewel bor i 
ett fattigt bostadsområde med sin mamma och styvpappa. Hon har flyttat till sin mormor eftersom 
styvpappan har misshandlat henne. De båda tjejerna träffas och blir bästa vänner. När Jewels 
mamma bestämmer sig för att hämta Jewel, rymmer hon och India hjälper henne. Båda tjejerna 
skriver dagbok, precis som Anne Frank, Indias hjältinna. India gömmer Jewel på sin vind, precis 
som Anne Frank gömde sig undan nazisterna. Lättläst och bra om familjeproblem och vänskap. 



 
 
 
Tänk om det där är jag  Johanna Lindbäck 
 
Agnes har haft ett jobbigt år på gymnasiet i Stockholm. Hennes självförtroende är i botten efter att 
det har skurit sig med de andra i klassen. När hennes familj flyttar till Umeå vill hon vara öppen 
och lära känna nya vänner. Snart börjar hon umgås med den jämnårige grannen, Adam, som låter 
henne träffa sina vänner. Så träffar hon Jacob som både är snygg, spelar i band och är så cool. 
Plötsligt är allt sådär bra som Agnes knappt har vågat hoppas att det skulle bli. Hur ska man 
egentligen vara för att passa in? Kan man vara sig själv men ändå en i gänget?  
 
Ursäkta att man vill bli lite älskad Johanna Thydell 
 
Nora har det rätt bra, men ändå känner hon att hon inte duger. Alla andra är smartare, snyggare 
och coolare. Runt henne finns kompisarna, Jossan och Lisa och de tre ska aldrig, aldrig svika 
varandra. Nora längtar bara efter att bli omtyckt och då helst av någon speciell. Det handlar om 
känslor, hur äkta kärlek känns och hur kan man veta det när man aldrig har haft en pojkvän i hela 
sitt liv? Hur gör man slut, kan man verkligen bara ångra sig, helt plötsligt? Vad händer när 
vänskapen plötsligt hotas! Rolig, härlig och känslosamt skriven!! 
 
Vad mina vänner inte vet  Sonya Sones 
 
Sophie har kärleksproblem. Hon är ihop med snyggingen Dylan, men är inte speciellt kär i honom. 
Hon chattar med en kille som känns spännande och på Halloween dansar hon med en maskerad 
kille som hon inte kan glömma. Hon tänker också på tönten Robin Murphy, som alla mobbar. Har 
han någonsin haft en tjej som vill kyssa honom? Så kommer vinterlovet och alla kompisar drar på 
semester. Lovet segar sig fram för Sophie, som är kvar i stan. Hon går till ett konstgalleri och där 
dyker Robin upp. De pratar och lär känna varandra och det slutar med att de är tillsammans hela 
lovet. Men vad händer när skolan börjar igen och kompisarna får reda på vem hon är kär i? Härligt 
pirrig kärlek! 
 
Vad min flickvän inte vet  Sonya Sones 
 
Livet börjar ljusna för Robin Murphy. Han är inte längre bara Murphy, skolans nörd. Han är Sophies 
kille. Men det är inte lätt för dom. Sophie blir totalt utfryst av sina kompisar och Robin blir mobbad 
som förut. När Robins lärare fixar en plats åt honom i en konstklass på universitet verkar det som 
att Robin äntligen har hamnat rätt. Här är han inte alls någon tönt, utan en väldigt begåvad 
konstelev. Men hur påverkar det hans kärlek till Sophie? Spännande och romantisk fortsättning på 
Vad mina vänner inte vet. 
 
Vad skulle du ha valt  Annika Thor  
 
Jesper och Abbe är bästa vänner. Jesper är kär i Annie, en tjej som gör som hon vill. När Annie och 
Jesper blir ihop, känner sig Abbe övergiven och börjar hänga med ett av skolans gäng. Hur ska 
Jesper göra? Måste han välja mellan Abbe och Annie? Han vill inte svika Abbe men helst av allt vill 
han ändå vara med Annie. Allt urartar på Halloween, med fylla, strul och en otäck gruppvåldtäkt. 
Men hur skulle Jesper ha kunnat veta att samtalet från Abbe, som han tryckte bort, handlade om 
liv och död? En riktigt bra bok för både killar och tjejer. Den handlar om kärlek och vänskap och att 
man ska våga vara sig själv och inte falla för grupptrycket. 
 
 
Varma händer frusna hjärtan Pernilla Gesén 
 
Fjärde delen om klass 7B. Set (skejtare) och hemligt förälskad i Tessan, Tessanvars föräldrar 
verkar vilja bli av med henne, Paulina med pinsamma föräldrar och Rozanna, som har det svårt 
med en mamma som är psykiskt sjuk. Men vem är egentligen kär i vem? Så kommer den där 
kvällen då allt verkar hända. Tessan försvinner med Johan, Set räddar Oskar till sin egen förvåning 
för Oskar har valt ut Set som sitt offer. Sedan möter Set Rozanna på akuten och som hon ser ut! 
Mycket händer dessa höstdagar i klass 7B. Lättläst romantiskt och spännande.  
Läs också: Sommaren före sjuan, Den nya klassen, Fem kyssar och en fest, En känsla av 
november, Veckor av lögn, Det som gör ondast, Början på värmen 
 
 
 


